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Sverker Åström donerar silver till Nationalmuseum 

Ambassadör Sverker Åström har donerat två silverterriner från slutet av 
1700-talet till Nationalmuseum. Dessa finns fr o m idag utställda på museet. 
 

Ambassadör Sverker Åström har den 7 maj överlämnat en donation till 
Nationalmuseum. Den består av två silverföremål från slutet av 1700-talet tillverkade 

på andra sidan Östersjön: en såsterrin med lock och fat tillverkad av silversmeden 
Nils Bergquist d.ä. i Sankt Petersburg 1780 och en stor terrin med lock av 
silversmeden Jakob Johann Öhrman d.ä. i Reval (nuvarande Tallinn) 1779. 

 
Föremålen är utmärkta exempel på de personliga kontakterna mellan Sverige och 

Ryssland under 1700- och 1800-talet. Skickliga hantverkare sökte sig till den ryska 
huvudstaden och närheten till tsarens hov. I föremålens formgivning kan man se 
inspiration från flera länder. 

 
– Vi är mycket glada över Sverker Åströms gåva, som på ett utmärkt sätt 

kompletterar samlingarna, säger överintendent Solfrid Söderlind. 
 

Sverker Åström har länge haft ett stort intresse och kunskaper om silversmide, 
särskilt svenska silversmeder i Sankt Petersburg. Hans imponerande silversamling 
ställdes ut i sin helhet på Bukowskis 1994. Större delen av samlingen donerades på 

1990-talet till statsministerbostaden i Sagerska palatset.  
 

Nationalmuseum får inga statliga anslag för att förvärva konst. Eftersom museet ändå 
har statens uppdrag att förvärva konst växer samlingarna tack vare privata gåvor och 
donationer.  

 
Silverterrinerna finns fr o m idag utställda på museet och kan ses t o m 14 juni. 

 



 

 

 
Pressbild: www.nationalmuseum.se/press 

 
Vidare information: 
Micael Ernstell, intendent Konsthantverk & Design, mel@nationalmuseum.se,  

08-5195 4392 
Isabelle Siöström, informatör, ism@nationalmuseum.se, 08-5195 4452 

 
 
 
Bildtext: Terrin med lock. Silver, invändigt förgylld, ebenholts, elfenben. Jakob Johann Öhrman d.ä., 

Tallinn (Reval), 1779. Gåva från ambassadör Sverker Åström 2009. Foto: Linn Ahlgren/Nationalmuseum. 
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